Incipit. **xxv.** et huius voluminis **Primus.**

De impensis in rebus dotalibus factis. **Titu. j.**

Ilpian. **M**pensarū qdam sunt necessarie

qda vtilēs: qda pō vilitarie. necessarie he dicūtur que hnt in se necessitatē impendēdi: ceteri si nulla fuit necessitas alio iure habētur.

In necessarijs impensis hoc sciendū est: eas demū impētas dotē minuerē que in dotē facte sunt: ceteri si in dotē facte nō sunt: nō hnt in se reputationem. **I**nter

Non sunt. nec ad perpetuam agri vilitatem pntinent. vt in cōueniendo debitores quorum nomina sunt data in dotem sibi. quia fm **A**zo. conuenisse videtur vt suo sumptu hoc faciat: vel quia in res mulieris non dotales impendit.

Reputationē. s. in ipsam dotē minuendā qd eēt in

necessarijs. vt. Ieo. l. qd dicitur. s. i. et facit insi. de act. s. ite si de dote. in si. titu. r. Ieo. l. pe. r. s. de ritu nup. l. dote. r. de iure do. l. si is. s. qd dicit. r. C. de rei vxo. actio. s. sed nec. r. I. de sbo. sig. l. impese. r. etiam in presenti. s.

A Proiectas. i. expedere vt recuperet vel expedit p q cere causa facien di portu vl ca mu nitiois: vel ne do mus vel fundus rueret: vel p dusa molendini vel si milibus.

B Factu sit. i. relectu. alioqn co tra. Ieo. l. veluni. r. I. de sbo. sig. l. im pense. s. in his. q sunt s. fm. R. sed certe hoc pot esse q lz nouiter sit fa ctu: tamē habet inter necessarias impēsas. r pot ee q inter vtilis. ar. Ieo. l. penul.

C Utile erat. hec adiectio fit ex sequentijs.

D Presiterit. aliqd subau. r fa ctu. s. ti. i. l. duoz no s. plane. sed q modo presitit ali qd ex s. plone cu non fuerit comis sa: Rñ. presitit ne forte committere tur sup ipsa s. plone trasigedo: vel dādo aliqd vt remitteretur: cu eet mulieri vtile ma gas q expectare stipulationis a se exposite euentu.

E Si vites, femiaria. lo ca vbi frumētum ad seminandum reponitur. vt r. s. de vsu fruc. l. ite si. s. penul. r. I. de fun. instruc. l. cum delationis. s. pastores.

F Ut ad ca. vel pro et. vel expositiue pro id est. sed quid si vt pfit vsq ad decenniu: Rñ. idē qd si ad perpe tuam vtilitatem cum non sit ad presentis temporis tm. et fm hoc vel potest proprie legi.

G Fructum. scilicet tm.

H In presenti. s. l. anni vtilitate tm sit impesum. et fa ctu. s. fami. her. l. fundus qui. r. de dona. inter vi. r. vxo. l. si id qd s. i. r. Ieo. l. omni no. r. s. ti. i. l. fruct. r. l. in insula. r. I. de sbo. sig. l. impese. hoc expone vt I. pxi.

I Totu id. qd ad ppetua vtilitate agri pñent. r. no. q impesa necessaria dicit duob modis. pmo vt I. eo. l. impese. r. de sbo. sig. l. impese. r. sic in pef. here. r. rei vt dicunt. I. deo vt hic: qz vix hz necesse facere: als est re